关于转发《山东省总工会关于开展工会法

宣传月活动的通知》的通知
各直属高校工会：

现将《山东省总工会关于开展工会法宣传月活动的通知》转发给你们，请按照通知要求，认真组织有关活动，并于8月14日前将活动开展情况（电子版材料）报送省教育工会。

联系人：魏志宣，联系电话：0531-81916597，邮箱：sdjygh1@shandong.cn。

附件：山东省总工会关于开展工会法宣传月活动的通知
中国教育工会山东省委员会

                         2020年7月6日

附件

山东省总工会办公室
关于开展“《工会法》宣传月”活动的通知
各市总工会，省产业工会，省直机关工会，大企业工会，省总工会机关各部室、各直属单位：
为全面展示全省工会系统学习贯彻《工会法》取得的工作成果，营造尊法守法的良好社会氛围，按照纪念省总工会成立80周年系列活动安排，决定7月份在全省工会系统集中组织开展“《工会法》宣传月”活动，现将有关事项通知如下：
一、总体安排
“《工会法》宣传月”活动共分三个阶段进行：
（一）安排部署阶段
下发通知，对做好《工会法》宣传活动进行组织动员。各地各单位结合工作实际，谋划安排本地、本单位宣传工作。
（二）组织活动阶段
本着形式多样、线上线下联动的原则，省、市、县三级同步，主要开展四项宣传活动。
1.开展网上答题活动。省总工会制作《工会法》知识题库，在“齐鲁工惠”APP平台开展有奖答题活动，各单位要发动广大职工、工会干部踊跃参与，深入普及《工会法》知识。
2.开展图说《工会法》宣传活动。在“山东工会”微信公众号编发《工会法》相关知识图解，以简明直观的形式开展宣传，推动《工会法》入脑入心。各市总工会要充分利用“齐鲁工惠”APP平台积极转发相关内容，并组织本地工会系统通过制作微视频、编发微信等形式进一步扩大宣传。

3.全方位宣传《工会法》贯彻落实情况。省总工会将与省级媒体合作推出专版，全面展现山东工会贯彻实施《工会法》取得的积极成效，省总工会有关宣传平台将同步推出宣传稿件。各市总工会要积极与本级主要宣传媒体联系沟通，集中宣传《工会法》贯彻落实情况，在全省上下形成浓厚的宣传氛围。
4.广泛开展“送法进企”活动。各市总工会要结合统筹推进疫情防控与经济发展需要，组织“尊法守法·携手筑梦”服务农民工公益法律服务队、工会法律志愿者等，采取积极稳妥方式，为广大职工、企业开展法律宣传、法律咨询、法律体检等法律服务活动，引导企业及广大职工尊法、学法、守法、用法。
（三）活动总结阶段
省总工会对各地各单位组织开展“《工会法》宣传月”活动情况进行总结,推广先进经验,更好地推动普法工作扎实开展。

二、工作要求
    2020年是“七五”普法规划的收官之年，开展“《工会法》宣传月”活动是完成“七五”普法工作的必然要求，也是推动工会系统坚持法治思维和法治方式，推动工作创新发展的有效手段，各地各单位要高度重视、精心谋划，确保活动取得实效。活动结束后，要及时总结活动开展情况，于8月20日前报省总工会法律工作部。联系人：赵玉玲，联系电话：86075404。
                         山东省总工会办公室
                                 2020年7月1日
中国教育工会山东省委员会

PAGE
—— 1 ——